
 
CONSIGLIO  DELL ’ORDINE  DEGLI  AVVOCATI  DI  GENOVA  

PALAZZO DI GIUSTIZIA 

___________ 

 

 

Oggetto: Elezioni del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Genova per il quadriennio 

2015-2018 – Ordinanze Consiglio di Stato, Sez. IV, nn. 735 e 736/2015 – 

Determinazioni conseguenti 

 

IL PRESIDENTE 

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio in data 19/1/2015 nonché il proprio 

provvedimento in pari data, con i quali le elezioni per il rinnovo del Consiglio 

dell'Ordine degli Avvocati di Genova per il quadriennio 2015-2018 erano state fissate 

per i giorni dal 24/2 al 27/2/2015; 

- PRESO ATTO che il Consiglio di Stato, Sez, IV, con ordinanze 18/2/2015, n. 735/2015 

e 736/2015, assunte all'esito della Camera di Consiglio del 17/2 e pubblicate in data 

odierna, in riforma delle ordinanze del T.A.R. Lazio, Sez. I, n. 151/2015 e 152/2015, ha 

accolto le istanze cautelari formulate in primo grado in sede d'impugnativa del decreto 

del Ministro della Giustizia 10/11/2014, n. 170 (Regolamento sulle modalità di elezione 

dei componenti dei consigli degli ordini circondariali forensi, a norma dell'articolo 28 

della legge 31 dicembre 2012, n. 247), ai fini della sollecita fissazione dell’udienza di 

merito ex art. 55, c. 10, cod. proc. amm.; 

- VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio del 18/2/2015, con la quale è 

stata disposta la sospensione delle votazioni suddette in attesa degli sviluppi della 

vertenza giudiziaria nonché delle indicazioni che verranno auspicabilmente fornite dal 

Ministero della Giustizia e dal C.N.F.; 

DECRETA 

di rinviare a tempo indeterminato le elezioni per il rinnovo del Consiglio dell'Ordine degli 

Avvocati di Genova, già convocate per i giorni dal 24/2 al 27/2/2015. 

 

Genova, 18 febbraio 2015 

 

IL PRESIDENTE 

(Avv. Alessandro Vaccaro) 


